stultus esset. ac si aliquis timeret haurire aquam tunc flumen deficeret / con-  
 simili casu ille in q̄ sp̄ de monacho facit nō monachū in paucioribz euenit  
 a talis timor ne deficeret illi q̄ impletet opa superrogationis stultus esset. q̄  
 potes est de de lapidibz suscitare sibi filios abrahe ¶ Ad. ij. est dicendum  
 q̄ status p̄fectio atq̄ uat̄ q̄nq̄z cū duplici cōsecraōe / puta cū sacri ordinis  
 susceptione. et ista semp manet. q̄ sacerdos et ep̄s semper manet ep̄s Et  
 secūdo cū wti p̄petua obligacōe. et q̄ wti est. p̄missio uolūtaria sc̄a deo. sp̄  
 qui dei vicariū ē tali p̄missione potest wti in obsequiū dei in casu necessario  
 ubi uidet utilitatē ecclesie expedire ¶ Ad tertiu est dicendum. q̄ cōtinētia  
 ad p̄fectionis statum facit tamē corporalis exercitatio. in q̄ corporali exer-  
 citacōe nulla est p̄deratio a dignior ipsa. respectu tamē caritatis a obedie-  
 tie ad modicū uilis est. lōge em̄ ē maioris meriti impletio wti obie q̄ pau-  
 peratis uel castitatis

¶ **Questio Cij.** Quō stat p̄fectio rep̄ntatur in cardinalibz

**Q**uando videndum est quomodo stat p̄fectio rep̄ntatur in cardina-  
 libz ¶ Circa qd̄ queruntur quinq̄z Primo utrū cardinales repre-  
 sentet statum p̄ficiendoz nō p̄fectoz Secūdo utrū cardinales i  
 p̄fectis statu p̄ferendi sint ep̄is Tertio utrū abdicatio temporalū magis ē  
 quitat̄ ad p̄fectis statum cardinaliū q̄ ep̄oz. Quarto ut̄z deroget p̄fe-  
 ctionis statum cardinaliū ut oēs de una patria sint elā. Quinto ut̄z lega-  
 tio in cardinalibz spectet ad eoz p̄fectis statum.

**A**d primū ergo sic p̄cedit uidet em̄ q̄ cardinales representent statum p̄-  
 ficiendoz nō p̄fectoz. Nā cardinales representant statum ap̄loz ut x̄po  
 p̄ncipaliter assistent̄. H̄z apostoli p̄ncipaliter assistent̄ ut p̄ficiendi / nō  
 ut iā p̄fā. p̄ficiendoz ergo nō p̄fectoz cardinales statum representant  
 ¶ P̄ uocatio cardinaliū similit̄ dz esse uocationi ap̄stolor̄. h̄ ap̄s j. chor  
 j. loquēs de uocacōe ap̄stolor̄ dicit. Videte uocationem iustit̄z fratres  
 q̄ non multi sapientes / non multi potētes. sed que stulta sunt mundi ele-  
 git deus ut cōfundat sapientes. et infirma mundi elegit ut cōfundat for-  
 tia. ergo cōtempnibiles a nescientes debent ad cardinaliū statum eligi. sed  
 tales sunt p̄ficiendi non p̄fecti ¶ P̄ p̄fectum statum est p̄ p̄fectam cari-  
 tatem. sed perfectam caritatem quis habet cum paratus est p̄ cristo ani-  
 mā suā ponere. quod ap̄stoli nō fecerūt x̄po assistentes. ergo cardinales  
 statum assistētium representantes non representant statum p̄fectoz sed p̄-  
 ficiendoz ¶ In contrariū est glosa sup̄ illo v̄bo psal. cōstitues eos p̄ncipes  
 super omnē terrā. q̄ dicit ap̄s cōstantes esse p̄ncipes non in uno loco uel  
 in una ciuitate / h̄ sup̄ omnem terram. quod de ip̄s intelligi nō potest qui  
 habent determinatas dyoceses. p̄ncipes autem ecclesie nō p̄ficiendoz sed  
 p̄fectoz statū representant ¶ **R.** dicendum q̄ h̄c questionē determinat b̄nar